
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo

e Secondaria di primo grado G. Corsi

Trieste,  1 febbraio 2017

Al sito web dell’Istituzione scolastica
Agli atti

OGGETTO: determina dirigenziale – Aggiudicazione incarico RSPP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e  ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO il Decreto legislativo n.50/2016 (nuovo Codice degli appalti);
VISTE le  linee  attuative  del  Nuovo  Codice  Appalti  emesse  dall’ANAC relative alle “procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatorieconomici”;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, deliberato dal consiglio d’Istituto
con delibera n.42 del 17/09/2014, in cui sono individuate le procedure per la selezione del contraente in
relazione all’importo della spesa;

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24/2016 di innalzamento a € 5.000,00 il limite di spesa per l’acquisto
di forniture e servizi in economia con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

VISTA la delibera n. 30 del 30/01/2017 del Consiglio d’istituto con  la quale è stato approvato il Programma
Annuale 2017;

RILEVATA l’esigenza di dover individuare il responsabile del servizio di prevenzione e protezione
RITENUTO che la spesa dell’incarico di RSPP è preventivata per € 1.500 iva inclusa omnicomprensiva di tutte

le ritenute e/o spese
PRESO ATTO che è possibile a procedere alla scelta del contraete con la procedura negoziata previa pubblicazione

del bando;
ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della relativa

spesa

DECRETA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 2 Si delibera la procedura di affidamento mediante la comparazione delle candidature

Via S. Anastasio 15 34134 -TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141 - Codice Fiscale: 90089570320
C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it

e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 01/02/2017 - C14 - CONTABILITA' - U



Art. 3 L’importo di spesa è di € 1.500 iva inclusa omnicomprensiva di tutte le ritenute e/o spese
Art. 4 la durata del contratto è annuale e decorrerà dalla data della stipula
Art. 5 L’impegno di spesa di cui all’art. 3 trova completa copertura nell’aggregato di spesa A01
Art. 6. di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs 33/2013.
Art. 7 Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico – Dott.ssa  TizianaFarci;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA Tiziana Farci

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ex art. 3, co 2, D.L.go 39/93)

TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 01/02/2017 - C14 - CONTABILITA' - U


